

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ.,
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.17/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು :	ಮುತ್ತುರಾಜ್	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :	ಶಿವಪ್ಪ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1
ವಯಸ್ಸು :	25 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ :	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ :	ದಂಟರಮಕ್ಕಿ	

ದಿನಾಂಕ: 11-11-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಚಾಸಾ-3 ರಿಂದ 5 ರವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. 2022 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಳಿ ಒಂದು ಸಿ.ಡಿ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಹಾಗೂ 2 ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-2 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿಪಿ-1(ಎ), ನಿಪಿ-2(ಎ), ನಿಪಿ-3(ಎ)

ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಇರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:-

ದಿ:19.02.2022 ರಂದು ಸಂಜೆ:05.05 ರಿಂದ 07.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಮಹಜರ್ ನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ-2(ಎ) ರಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:15.07.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸೈಬರ್ ಲ್ಯಾಬ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ:11.00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ:01.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಅಮಾನತ್ ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಮಹಜರ್ ನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ-4(ಎ) ರಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನೇ ಸದರಿ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನೇ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಕೆಟ್ಟದ್ದಾಗಿ ವೀಡಿಯೋ ಇತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ:19.02.2022 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ 'ದಿ:19.02.2022 ರಂದು ಸಂಜೆ:04.50 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ --- ಪುನಃ ನೋಡಿದರೂ ಸಹ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ' ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಯಾರು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಹೇಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿಟ್ಟಂತಹ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಹೇಕೇಕೇಸಃಇಃಎಃಓಃ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್‌ಆರ್: