

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. 17/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು :	ಪಾರ್ವತಮ್ಮ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.4
ಗಂಡನ ಹೆಸರು :	ಬಸವರಾಜು	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.5
ವಯಸ್ಸು :	50 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ :	ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ :	ಸೋಮನಾಥಪುರ	

ದಿನಾಂಕ: 15-12-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಿಮ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ನ್ನು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಿಮ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಈಗ ಅಂದಾಜು 3-4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಮ್ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಐ.ಟಿ.ಐ ಓದುತ್ತಿದ್ದನು. ಸದರಿ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ನನ್ನ ಮಗ ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಮಗ ಐ.ಟಿ.ಐ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆತನಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಆತನು ಮೈನರ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಿಯೋ ಸಿಮ್ ನಂಬರ್ 7760351108 ನ ಸಿಮ್ ಅನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಆತನಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನು ಸದರಿ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್. ಸಿಮ್ ನಂಬರ್ 8105315088 ನೇ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಕೂಡಾ ನನ್ನ ಮಗನೇ ಆತನ ಎಂಐ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಸಿಮ್ ಅನ್ನು ಆತನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ನನ್ನ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಮಕ್ಕಳ ಅಶ್ಲೀಲ ವಿಡಿಯೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 08.04.2020 ರಂದು ಆತನು ಸದರಿ ಅಶ್ಲೀಲ ವಿಡಿಯೋ ಪಾರ್ವರ್ಡ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೈಬರ್ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಿ: 15.07.2022 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಸಾರ್ಥಕ್ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಆರೋಪಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಮಗನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ

ಸಹ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಆತನೇ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದನೋ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾರೋ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದರೋ ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತನು ದಿನಾಲೂ ಕೆಲಸದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಃಹೇಃಕೇಸಃಇವಃಒಃ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್‌ಆರ್: