

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.
ಸಿ.ಸಿ. 17/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಿವಕುಮಾರ್ ಎಂಇ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಈಶ್ವರಪ್ಪ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.6
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಸಿ.ಪಿ.ಸಿ 100 ಬಸವನಹಳ್ಳಿ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ : ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 15-12-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ದಿ: 26.06.2020 ರಿಂದ ದಿ: 14.08.2025 ರವರೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು
ಸಿಇಎನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಸಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 15.07.2022 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಂಐ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು
extract ಮಾಡಿ Forensic Imaging Report ನ್ನು ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ 8 ರವರಿಗೆ
ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 8 ರವರು ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆಸಿದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಿ.ಡಿ. ಗೆ
ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿ, 65(ಬಿ) ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು
ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 13 ಎಂದು ಹಾಗೂ 65(ಬಿ) ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನ್ನು
ನಿಪಿ 14 ಎಂದು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂಐ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಒ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನೀಡಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನ Extract ನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಮಾನತ್ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಯಾರು ಎಂಬ 1 ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ 7 ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳಾಗಿದ್ದು, ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ extract ತೆಗೆದಾಗ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ extract ನ್ನು ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು extract ನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ 65(ಬಿ) ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ 7 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳು ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ದಿನಾಂಕವು ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ extract ನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಃಹೇಃಕೇಸಃಇಃಎಃಒಃ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್‌ಆರ್: